
 Ansprechpartner für Kundenanfragen zu Zahlungsverkehrsvordrucken  
 

Stand November 2023 
  

Institut / Ansprechpartner  eMail-Adressen  Postanschrift  Telefon  

PSA Payment Services Austria 
GmbH.   
  
Herr Hendrik Muus 

  
  
hendrik.muus@psa.at 
  

  
  
1200 Wien, Handelskai 92, Gate 2, 
6. OG  

  
(01) Wien  
717 18 DW 658  

Bank Austria 
  
Herr Johann Krammer (Corporates)   

  
 
johann.krammer@unicreditgroup.at 

  
  
1020 Wien, Rothschildplatz 1 

  
(ohne Ortsvorwahl)  
050505 DW 42843  

BAWAG P.S.K.   
  
Herr Günter Munzenrieder 
 
Frau Christine Ramssl 
 
Herr Andreas Fickert 

  
  
guenter.munzenrieder@e2etransaktionsmanagement.com  
 
christine.ramssl@bawagpsk.com 
 
andreas.fickert@bawagpsk.com  

  
    
 
1100 Wien, Quellenstraße 51-55 

  
(ohne Ortsvorwahl)  
059905 DW 33412 
 
059905 DW 32382 
 
059905 DW 24094 

ERSTE Bank und Sparkassen   
  
Frau Eleonora Schawaller 

 
 
eleonora.schawaller@erstebank.at 

  
  
1100 Wien, Am Belvedere 1  

 
(ohne Ortsvorwahl)  
050100 DW 11008 

HYPO-Banken-Holding   
  
Herr Georg Sachatonicsek 

  
  
verband@hypoverband.at   

  
  
1040 Wien, Brucknerstraße 8  

  
(01) Wien  
505 87 32 DW 15  

Raiffeisen Bank International AG   
  
 Frau Elisabeth Kern-Thüringer 
 

  
  
elisabeth.kern-thueringer@rbinternational.com 

  
  
1030 Wien, Am Stadtpark 9  

  
(01) Wien  
717 07 DW 1261 

Schoellerbank AG   
  
Frau Regina Moser  

  
   

  
  
1010 Wien, Renngasse 3  

  
(01) Wien  
534 71 DW 397  

Österreichische Volksbanken-AG  
 
Herr Christian Klauda  

  
   
christian.klauda@volksbank.com   

  
   
1030 Wien, Dietrichgasse 25  

  
(ohne Ortsvorwahl)  
050 4004 DW 3486  

RLB OÖ   
  
Herr Paul Kaiser  
  
Herr Dominik Mayr  

  

 
kaiser@rlbooe.at   
  

d.mayr@rlbooe.at   

  
 
4021 Linz, Raiffeisenplatz 1  

  
(0732) Linz  
6596 DW 3330  
  
6596 DW 3276  
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Oberbank AG   
  
Herr David Schmolmüller 

 
david.schmolmueller@oberbank.at 

 

  
4020 Linz, Untere Donaulände 36  

(0732) Linz  
7802 DW 32738  

BKS Bank AG   
  
Herr DI Heinz Unterberger           
 
Herr. Gerhard Kristoph                  

  
  
heinz.unterberger@bks.at 
 

gerhard.kristoph@bks.at 

  
  
9020 Klagenfurt, St. Veiter Ring 43  

  
(0463) Klagenfurt  
5858 DW 467  
  
5858 DW 375  

Bank für Tirol und Vorarlberg  
  
Herr Thomas Purtscheller 
  
Herr Rudolf Oberleiter  

  
  
thomas.purtscheller@btv.at 
 
rudolf.oberleiter@btv.at 

  
  
6020 Innsbruck, Stadtforum  

  
(ohne Ortsvorwahl)  
0505333 DW 1320 
  
0505333 DW 1317  

BH Schelhammer & Schattera   
  
Herr Andreas Weichart  

  
  
andreas.weichart@schelhammer.at 

  
  
1010 Wien, Goldschmiedgasse 3  

  
(01) Wien  
534 34 DW 2067  

BH Carl Spängler & Co   
  
Frau Claudia Ruggenthaler  

  
  
claudia.ruggenthaler@spaengler.at 

  
  
5020 Salzburg, 
Hubert-Sattler-Gasse 3  

  
(0662) Salzburg   
8686 DW 625  

Raiffeisenverband Salzburg eGen 
  
Herr Hans Wirrer 
(Corporates) 
 
Frau Mag. Karin Köck 
(Prozesse und Retail) 

  
  
hans.wirrer@rvs.at 
 
 
karin.koeck@rvs.at  

  
  
5020 Salzburg,  
Schwarzstrasse 13-15 

  
(0662) Salzburg   
8886 DW 3260  
 
 
8886 DW 5300 
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